
 

Comune d i  GUARDAVALLE  
(Prov. di Catanzaro) 

ORDINANZA 65 DEL 22.11.2019 
CHIUSURA SCUOLA GUARDAVALLE CENTRO E MARINA   

 
 

IL SINDACO 

Premesso che il Comune sta predisponendo la progettazione per l’adeguamento sismico 

degli edifici scolastici ( Istituto in Via R. Salerno Guardavalle Centro ed edificio dell’infanzia e 

primaria  in Viale Europa Guardavalle M.na ) finalizzato all’ottenimento di un contributo da 

parte della Regione Calabria. 

Considerato che per procedere con la progettazione di cui sopra occorre effettuare delle 

indagini strutturali quali carotaggi su pilastri e prelievo di ferri d’armatura; 
 

Che i carotaggi ed i prelievi verranno effettuati nei giorni di Lunedì 25 e Martedì 26 Novembre  
nel plesso di Guardavalle Centro  e Mercoledì 27 Novembre nel plesso di Guardavalle Marina ; 
 

Considerato che durante le operazioni di  cui sopra  risulta opportuno procedere alla 
chiusura delle predette scuole al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti;   
 

Ritenuto ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della 

stessa; 

Visto lo Statuto comunale vigente;  

Visto il d.lgs. 267 /2000;   

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura del  plesso di Guardavalle Centro nei giorni 

di  Lunedì 25 e Martedì 26 Novembre  c.a. , e dell’edificio dell’infanzia e primaria  di 

Guardavalle Marina giorno Mercoledì 27 Novembre c.a. 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio Online del 

Comune;   

2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla Polizia 

Municipale, alla locale stazione dei Carabinieri.  

3. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

Guardavalle li 22.11.2019 

IL SINDACO 
 Giuseppe USSIA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 


